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ťlNTNER S D lií ledna 1010 pU a v plné míře zaslouží si eo

největšího rozšíření 7a letošní

trochu zaslouženého pohodlí opu
Iřilo bylo velice pochybné a mí- -

! n ni rtj ítn) (in
OMéUená redakce' Kazdy upřím

i těch raduj se dnes z našeho tty až trestuhodné neboť iak vyzimy už posud měli jsme zde fo
pehii o klerém se ještě přfu easi pumo Hieulni nikdo v teto

Kašelkrajině ještě takovou Hiu'vou

ehfl kteří byli ve skutečné bitvě

Nebude to ale asi dlouho trvat že

se setkáme s těmi kteří těm Hu-

nům stříhali vp Kraneii na kabát

Tentokrát dopis končím neboť

mám úmyslu nyní častěji y na-

šeho okolí zprávy k otištění v mi

lém Pokroku nám' zasílat V úctě

Kdw Kučera

i jtkým časem žádnému z nás (tni

Událo Vřelý dík platí našim

jest polřebí k výrobě výbušných
látek nemohouc jej nyní prodali
vládě Devět nemocných osypka
mi v isolační mčslské nemocnici

na 'U ul a Iawndale ave bylo by
se málem zadusilo neboť nemoc-

nice nachází se v djslriktu s nej-hust-

sítí plynových rour Nej-horš- í

bylo že nemocní nemohli

hýli přestěhováni do jiné nemoc- -

zimu nepiimutuje a zavdává to
--

abrým hochům klofí sp dovp příčinu ku předpovědím jaká bu

ne iiiisli iiroda leden tvnii zejyak statečně biti a našeho sta

ylio utiskovatele úplně pokoři Imile úroda dobrá kdežto jiný vi

j Tiž dík našim americkým ( dí zase v toni čeitovinu Za na

vím kteří lak Štědře přispěli ni šelio pobytu v Montaně měli jsme nice v odlehlejší easii niesia I o

nsvonozovaci hkci řs nrdo již dva roky suché a proto přáli dohně bylo v Doulas Park nI' Přehled čes-americ-
ký I

můžeme pohlížet i jia práci v y mocnící i:i()(i ji hedzie avebychom si mít i příští úrodu do-

hrou Nicméiiě co se mne týče
't '4 i #'4 ♦ J ♦

yianou H doufáme zp stedra ru kde omdlévali jak nemocní tak

chází na jevo mnoho peněz z

třehto sbírek přišlo různým a ne-

chvalným spňsobem na zmar a za-

šantročení na coý jest v angli-

ckých dennících v článcfch jako
na př v New Tork Eveiiiiiř Posi

poukazováno jak
vlastenci--příživníc- i používali pe-

něz těchto ku svému prospěchu
Vyšetřováním odhaleno že z po-

mocných fondů na MIHIOOOO zmi

zelo a velké sumy peněz byly roz-

házeny a neužitečně promarněny
lak že bylo množství lěeh tak zva-

ných pomocných a dobročinných

organisací nařízením rozpuštěno
Většina z těch 100 procentních po-

dařených vlastenců podrželi si pro
sebe ze skolektovatiých peněz lne-z- i

lidem velké obnosy a jen ne-

patrné částky odváděli na vlastní
účel za ktervm bvl v různé tv sbír- -

I česká leště nřisněie kdvž bii

ať u dítek Či dospělých nemSl by

býti nikdy brán na lehkou váhu

Znamenáť obyčejné že jest touto
dobou z nastuzeni a proto se mi
tomu jiti ihned na kořen Nechybíte
nikdy jestliže ihned počnete práti

Severův

Balsám pro plíce

(Severa's Balsam íor Lungs) Jest
to lahodný lék proti kašli nastuze-
ní křečovitému záškrtu chraptivo-6- ti

a bolavosti hrdla Doporučuje se

vřela dospělým dítkám i nemluv-

ňatům Cený 25 a 60 centů všude
v lékárnách

Severův český kalendář
na rok 1919 jest nynt všude v lé-

kárnách rozdáván Žádejte jej u
vás v lékárně aneb pište přímo na

nenaříkám a teprvé až po uply Tragický skon krarjanky ošel řovatelky Z nemocnice tfv

Chicairo — Paní Marin Cccnánutí 2 nrezna se určíte vyjá Antonína došlo též mnoho stížno

stí plynárenské společnosti Wil
I na tomto dalekém západe též bydlící se svojí rodinou v čísdřím bude-l- i tento rok suchý a

neb úroduý nebo jeuom průměr
i konala svoji vlastcnpekou po 1520 záp 19 iil„ myla nedávno o Ohm č 2(158 již Karlo v ave pra
Vílnost ii ttřisněli lr tomu vpli ný Dlouholeté moje pozorování kna svého hýlu nalézajícího se v vil že cítil plyn již po dva dny a
k r

unii svoji lumiuu uc 1111 prvém poschodí zmíněného domu jiní se dokonce domnívali že jeslmě ještě nezklamalo a přizmlvám
že mně to jediné zachránilo od jim nebylo nám dopráno více iici a jakýmsi nedopatřením se pust i lo přírodní plyn klový se vydra

i Měli jsme vše velmi pěkně stéliOyúpadku A abych to objas la okenního rámu jehož se drž

la ztratila rovnováhu a spadlanil jak to niíiže býti sdělím žejijiravpni1 hojnost různých ve

rovanych na nas Bazar Sin se rok 1017 ukazoval býti suchým vvše prvého patra na chodník
iVlhu a vše zdarma jsme měli Pádem na dlažbu utrpěla těžk

ze vnilíku země na povrch jako
před časem "petrolej" na dvorku

jedné fary v České Kalifornii V

policejní stanici lawndalské bylo

k zalknutí a pronášen náhled že

se něco stalo na stavbě nové ply-

nárny na 45 ul il kanálu Ob

I'roto tehdy jsem oral velmi hlu-

boko a pěstoval jsem pro zdejší?ídržeti a lěšili ísiiip sp tudíž na zranění v páteři které se jí stalo o

příjem vp prospěch naší klrajinu osvědčenou a za sueijia sndným Byla dopravena do neijVný
V Ré věci

ky koljektovány a lid téměř k při-

spívání byl všelikým spňsobem
nabádán a místy docela donuco-

ván Není tedy divu že nedůstoj

i avšak následkem oni' mocníce sv Antonína kde všakvytrvalou kukuřici a ke všemu na

rrii' ir:i i „' „i „i„ nejlepším místě a pouze něco máininriMM' rmiin) iviriji iíii ir čanstvu podán byl nejlepší obrazvzdor veškeré péči jí věnovaní

podlehla svému zranění Pyhi jaktn hude v České Kalifornii vylila vše nám bylo zakázáno a

líliscli isme darované naši' vécl za

lo na podružném místě Brambo-

ry jsem přikryl hned z jara Ku

né a přímo hanebné jednání toto

dobrým účelům a podnikům ško takřka do posledního okamžiku nadat i az hude vystavena nova

listem mpzi sebou rnzkoupiti an dí a mnohé dobrosrdečné lidi ktckuřice na nejlepším místě šla 21) píi vědomí a neoddávala se klam

ehů z Chicaga" K dopisu přilo-

žil snímek štítku zmíněného Obo-

jí bude uloženo do archivu České-

ho Pomocného Výboru který v

nynější době pro svoji nanejvýš
záslužnou činnost nachází stále

víc a víe přátel v nejširŠích vrst-

vách našeho lidu v celých Spoje-

ných Státech a hlavně v našich

dámských jednotách a jiných

plynárna Lidé omdlévali zápa-

chem i na pouličních kárách Yťíjťdkem oné nemoci nepřišlo iiým nadějím že se pozdravíří rádi třeba sami byli potřebnýbulšň po akru a brambory jsem
měl též jako v roce normálnímknohn lidí do města Nicméně Vzpomínala na členy své rodinymi na šlechetné účely vždycky o- - domácnostech ha 1 se rozsvítili zi'

onv překážky takřes všecky kdežto rolníci ve vůkolí neměli i zejména své dva syny které zchotně přispívali od další štědro- - strachu nřed výbuchem Na te
A nv nepříznivé jsme sebrali sluš sli zvrátí když vidí jak je s tčniiisvěf ila službě vlasti neboť jsou ožádné kdežto já přece měl úro lefonické stížnosti přestala ply

ii iiilmrw n kuí '' ! — Vil du V roce ÍOIS jaro opět ukazo lm vojinv v americké armade y nárna odpovídat! a přes (1000 dosiiiriami nexaie nakládáno
chce-l- i držet krávu musí seíee a dvě stě dollarů — ve pro Lpodpfirnýcli organisacíchFrancii Stále vyslovovala přání tazů zůstalo bez odpovědivalo na velké sucho Já jsem se

však na to připravil eož mně za('cli (! N S a 2'W0O N7iroini jhv ie mohla íestč před smrtistarat o pozemek aby se měla kde
slušní' ob- -t'Siiě eož jest zajisti' spatřit i ale nebylo jí toho dopřápást chce-l- i síť když se mu nechránilo kfiži a proto dnes chci

o tom veřejnosti sdělit kdo by si

Odešla za milencem

Chicago — V koronerově úřa
ižínie-l- i že osada naše jest no? Paní 1'čená rozená JankovT?s

ská narodila se ve Vídni a' dosál'íi a a tccli Vamoznvcli malo jez

uvedlo musí semeno koupit Děl-

ník když pracuje den dostane
zaú zaplaceno

přál tomu se věnovat a býti toho
dovnř byla oznámena smrt 20-let- c

dne pozorným nikdy nebude zkla[I i krajina naše jest teprve pouze

li osin nl'"' ol(vr(ia a osadníci
hla stáří 54 roků v Americe dle

la :!7 roků Skonu jejího žel krajanky Marie Sodomkové z č
mán Jako důkaz pravdivosti (Pozn —Ale oriemoeni-l- i nebo

Pliti záp 18 pláce Mladá kra
ve manžel Jan dcery Zdeňka Průšo

jma nehoda zvlastc dělného člomého tvrzení uvedu rok 1910

který j"sem určil za nk velmi su- -
i 1 i i i - i :

vá Josef i na Lipková Johanna a janka ukončila svůj nadějný ži-

vot svítiplynem ze žalu nad úmr
věka Ve městě potká tak že nějaVI í vrycn osauaen abspi se mezi

I Vhiiií pouze jeden Cech který chv a také skutečně byl Koky ký čas pracovat nemůže tu — má Irma synové Viktor a Kudolf vo

iíni ve Francii fíustav Jan a Jo
tím svého milence Siidomková

lV řekl že na takové věci nepři 1911 12 13 U a 1915 jsem určil
přijela do Ameriky před 8 lety se

iívá Také uvědomělý Cech a k seťjako průměrné Uok 1916 jsem

li na starosti několika-čleiino- u ro-

dinu ocitne se ve velké nouzi a

bídě ježto následkem vysokých
svým strýcem p Beránkem bý

4mu zámožný — však si to na ne- -

K procesu Išky vs Geringer ne-

došlo následkem ochuravění

žalobce

Chicago — [' snperiorního
soudce 1 J Sullivana mělo dojit
k zahájení procesu Franka Išky

bývalého řečníka Svobodné Obce

a vydavatele Vesmíru 'proti Au-

gustu Geringerovi majiteli a vy-

davateli Svornosti Iška žádá na

Geringerovi co' náhradu !ji2ó000

za poškození dobrého jména a cli

Když došlo k vyvolání případu

právní zástupu Išky předložili
dobrodání dra Iladešínského

který tvrdí že Iška jest vážně

ehurav a nemůže se tudíž dosta-vit- i

k soudu Choroba jest tak
vážného rázu že dle dolirozdání

zmíněného lékaře není možno při-

kročit k přelíčení až někdy za

určil že bude mokrým a byl Jíhk
valým mlékařským obchodníkem

budeme pamatovat! T?yl jsem 1917 byl zvláštní a tu jsem nevČ- - Čech přepadencen za životní potřeby nebylo mu
Ve překvapen když počali 'jsme ěl na čem skutečně jsem Toho

na 18 pl a Loomis ul Asi před
dvřma roky udělala si vážnou zná

možno zvláštní velké úspory si Cleveland — V úterý odpole
f'írku jak lidé bez reptání při nastřádat a také nikdo za panu dne bvl přepaden na Persliingovědne se vítr točil a snad ani po

pět minut nevanul stále z jedné jících časů takto stiženým se mostě krajan Josef Dušek vozkašívali a sami "přinosil svou

daň ve prospěch svého zvláštní ochotnou pomocí nespě- -

Sroda Pí i oné sbírce jsem se
strany nekoh zdálo se ze z jiziu

strany převládal a proto jsem rok

ten určil za suehv jakvm ve sku

most se krajanem Alber-

tem Ševcem z čís lb'ÍW již All

port ul který před 14 dny ze

mřel na zápal plic Skon milen-

cův změnil celý běh života Marii

na a od té doby jí více život ne

há přes to ale přece příspěvky
lesvěděil že se člověk dříve do-lil- -

i!ir S''li J

Plzeňského pivovaru Ačkoliv by

Dušek postřelen do leví nohy
neztratil duchapřítomnost a prá
vě svou chladnokrevností zadírá

nil svoji denní koliektu $140 Du

šek jel po Pershingově mostě od

tečnosti byl Kok 1918 jsem určil
pro pomocné fondy na dělném člo-

věku který v takovém případě

nereptá se vymáhají)za velmi suchý a polovinu léta též

H I H 1111'IH' clinuini ii n r

Íllil
zbohatlých Viděli byste

jk člověk který těžce na každý Farmář pracuje celý rok a ne
šest měsíců do kteréžto doby snad

těšil Několikráte se svěřila pani
Marii Staré u které bydlila že

svůj život Na domluvy pí
Staré slíbila že podobného nic ne- -

lyležto druhou polovinu léta jsem
určil za velmi mokrou Předpo-

věď moje se osvědčila správnou

ví zda-l- i co sklidí jako na pří-

klad právě v minulém roce Také
poledne ve '

hodiny když k ně

tnu přijel velký cestovní automoIiznamkon — jest to naší povin- -

i 'Wí THidoorovaf Info vě — ač neJiof farmářům obilí v hromad bil se čtvrmi banditv kteri mujeho se nikdo nejitá má-l- i čím kr-

mit nýbrž se mu jednoduše řekne

bude možno Jškovi aby se dosta-

vil k soudu a mohl učinili svoji

výpověď' proti obžalované straně
Právní záslupec Geringera práv-

ník Clmraíí bude žádat soudce

že by ony peníze sám potře iách vzrostlo Ovem ty předpo
spáše aspoň ne po tu dobu co bu-

de u ní bydleti
T neděli večerporučili zašla vit Jeden ze zlo

synů slál na stupátku a měl obli

čij zpola zastřený bílým kapes

na to a ono plať! Však kdevědi platí pouze pro okolní pozo-

rovatele ač při tom lze i na vět
fvnl Taký to veliký roziiu o

Urotí onomu boháči který řékl šla paní Sará do divadla a ptala
brát když se ničeho nesklidí?! i)- -

se Sodomkové zda-l- i půjde s ni
nr takové věci rie])řispívá — ší rozlohu počítat — jako na ce- - všem různí ti kollektoři se pí a i níkem Dušek praví že byl ten aby případ odložil na neurčitou

dobu a tu během této bůde u- -
vadla nechce Paní Stará již ne

to "velitel" stár asi 20 roků —ý okres nebo stát anebo doce-- j

a na více států Farmář však se přišla tu noc domů nýbrž ostalakolik máš krav koní kusů vepřo-

vého dobytka atd však miš-l- i to

Ťeeh? Nás americké Cechy

Íkt bude blažit že jsme

svoji vlasteneckou povinnost

čitiěn pokus vyslechnout žalobce

Išku v jelnii bytě a tuto výpověď
u své sestry Vrátila se domů v'Dejle mně pokoj já ničeho ne-

mám" odpověděl Dušek bandina to může úplně spoléhiiout po ni eo dát na to se nikdo nezeptá pondělí y poledne a našla Sodom
pak předložití soudu Žaloba 1- -Fiči svému národu Bez one po- - tn měsíce rrym jarní uen pri- - tům ale starší zlosyn v káře naňTa teta temperenc rovněž slibně itovou v ložnici na posteli a sví

adá 21 března v 11 hodin a 19 škova proti Geringerovi byla pozvolal nezastaví-l- i že jej zastře
tivý plyn ucházel ze tří kohoutků

minut Leto zacina 22 června

oci by se bylo našemu tatíčkovi

rtsarykovi těžce pracovalo což

ti plné uznává Národ náš vydo-l- l

i unAiií v této světové válce

dána dne 31 července 1917 po
resoluce Národně SoVšechny okolnosti nasvědčovaly

lí Dušek vjděl sice namířené re-

volvery ale trhnul koňmi a sna(i hodin a "4 minuty Když na u
tomu ze se na to Sodomitova dů

vedené dny věje vítr od jihu pint

pokračuje a jak tomu vše nasvěd-

čuje budeme míti na kosť suché

celé Spoj Státy A tu se obávám

že zde budeme brzy míti nějakou

patálii neboť již nyní se někteří

vyslovují že se budou prát "mo-

kří" s těmi "suchými" Věru

ciální Besedy Fric v Jistu Svor-

nosti
kladně připravila neboť dvéře ižil se ujeti V zapět i mu hvízdá

Iv kule kol uší Jedna kule provfto ne druhý a proto niúžpnu 24 hodiny jest velmi sucho a t

i'i fivi na naše nředákv kteří
vždycky věsti dobry rok r jara jela sedadlem a pak teprve rani

okna byly jak se paf ří uzavřeny
a ucpány aby svítivý plyn niku-d- y

neucházel Případ byl oznámen

na maxwellské stanici a policie

na severu a západě panuje nor la Duška do levé nohy čímž bylaÍ samého počátku války tak

pro svou vlast' práčova-
- ál Věje-l- i vítr jen 12 hodin

Nová operetta Frimlova

Cesko-amCrick- ý komponista Iv

'Viml ncjplodnčjší tvůrce leh

kdyby ti "suší" museli ty lihova rána zmírněna Po několika vy

počítejme pouze na (i týdnů Je střelech banditi zmizeli Celýry a pivovary zaplatit myslím žač vězněni po několik roku a

rí 4im wtirnovánn nii iě ne- -
idvezla mrtvolu do márnice

ikož jsem ještě nikdy nepozoro případ vvvolat pozornost jen níby ze svých přemrštěných a do

velké míry nesmyslných požadav
Ltřašilo až svého vytčeného kolika lidí takže banditi velmival přechod podzimu a na zimu

není mně tudíž možno v ohledu
I w w t T

kých amerických operett dokončil

právě novou svou operet tu "The
Lit tle- Whopper" jejíž děj

na divadelní hře Louise Al

Ambulance pro naše hochy na Sihif dosáhli V sec K a pm eesi a
pohodlné ujeli Dušek zajel

tom něco určitého říci Přes to ale biři jest již na místěnemocnici sv Alexe kde si dal15' PO li TOKU V ICIU nill niMJO

ků sakulensky slevili Skuteční

se divím- - že posud v žádném stá

tě se zákonodárné těleso proti o22 prosince jsem dával pozor a Chicago — Jak známo Českýránu ošetřitiol)rr 1 II- a Ji' iiit" j
našich milvchTVehách ale ten

lena Jírowna "Bigamisté" V di-

vadelním kiisu tomto s velikým úr
nPomocný Výbor který vykonánomii dodatku nerozhodlo a tenshledal že vítr jenž vál před tím

se severní strany se takřka v půl Co umí svítiplyn1'u-av- domov jsem zm- - ynvw
-

lid se zdá býti ke všemu lhostej spěchem vystoupila Margaret ta

Clarková v obraze "Miss George
minulé před započetím zimnílin Chiencro — Obyvatelé Českéiiým Než jaká pomoc? Nezbývá

již velice mnoho dobré práce za

dobu svého trvání a který největ-š- í

práce jež jej ceká podporou
vdov a sirotků po padlých čes

období stočil a po celé 24 hodin
a ae vdeeim ina m-h- h k

Íiaiezl jsem se finančního

pravý domov nikrty zde
než se tomu podřídit a prozatím Washington" Libretto napsaliKalifornip zažili ondy velmi ne

příjemnou zkušenost Mračna plyanul od jihu čehož jest následek doufat že se to v budoucnost Oftol líarbach a Bide Dudley Fri!
ten ze nas sluníčko zaliriva az té kých vojínech chápe s největšímí icnaleznu a jsem jicnie mlova hudba je výborná a již vpřece nějak změní k lepšímu Při-

kládám $500 na Náhodní daň proměř při '0 stupních nad nulou
nejbližší době " budou zahájeny

nu jimž za oběť padlo mnoho

slepic a jiné drůbeže a ohrožova-

la i životy občanstva zachvátila

jihozápadní stranu města v sobo

'"armář jenž by chtěl vědět jaké
nadšením láskou a ochotou da-

roval pro naše hochy na Sibiři

těžkou polní ambulanci kterou
tu matičku Čechii S pozdravem

lnit ZovteK meiio ivdiu nnuv
Líí české nové republice Mlti- -

fispm před několika dny
_

s

ix:i

zkoušky a operetta nejprve bude

dávána mimo New York a potom
uide počasí na 1 měsíce ku pře
du nechť tedy tomu naznačené zakoupil ze svých prostředků nátu večer na rozloze několika čtvefčím dědečkem Hromem a poiou

I '„i T1 I' l'Un
bude hrána na Broadway Je slo

nul dni věnuje zvláštní pozornost rečních mil Plyn vnikal dveřmi

na všecky čtenáře "Pokroku"
znamenám se v úctě

James Zelený
A

ITYSSES NEPK 21Jedna-- ~

ein mu oiaKii : i un i
žena z prologu a dvou ainu Ačkladem $2400 Ambulance ta za-

koupena byla hlavním stanem A- -a pak by mohl v sloupcích našehola KP JiOjeucie uo —
koliv Friml může se vykázat i řa

'Pokroku" podat o svém nálezu meriekého Červeného kříže ve dou velmi úspěšných operett prapilhlikyT A on it-K-i

le 41 rok ale domov pravý jsem
i i„ii ifdilv fn bvlo rnož- -

zprávu čímž by se ještě lepší ur Ctěuá redakce! Bych dostál trii- - Washingtonu D C Pňvodjiě mě- - ví se že "The Fittle Whopper"
itosti o předpovídání počasí zí a býti na místě svého určení odeni musím opět několika řádky překonává v jistém směru všechny
kalo Pro nás rolníky zajisté by silčliti jak v zdejším okolí pokra ívější#„? jak rád bych ještě jednou vi- -

I otčinu tu4i lnliíill ("eskou
vzdána Českou pomocnou výpra-
vou která měla ji provázet i aleto pak více dobra nežli zla přine čujeme Tak počasí v přítomné

o K pozdravem na všecky zna- -
době máme zde dosti pěkné ač po výpravy jak známo z nadmíru Malá příčina osudný následek

Chicago — V okresní nemocnicinienam se — rred uvoraK někud mlhavé Ze však při tom

krásnou českou zem! Zemřelý

Julius ílregx jioslaiiee na říšské

ridě ve Vídni před 20 roky vy-'--
ii

Věmcniii že kdyby ppnízp o- -

i okny do bytů a způsobil one-

mocnění mnohých dětí i dospě-

lých kteří se opozdili na ulici e

vypadaly brzo jako po vy-

mření Koně zapražení ve vo-

zech jedoucífh ulicemi České Ka-

lifornie potáceli se jako omáme-n- i

Policie na lawndalské stanici

a hasiči byli stále telefonicky vo-

láni a plynárenská společnost

musela vyslali do ohrožené čtvr-

ti města co nejvíce svých zaměst-

nanců aby pátrali po příčině Je-Št-

v 9 :30 hod večer nebylo nale-

zeno místo kde plynová roura

praskla a kde plyn unikal Zří

podivných důvodů po celé řadě

nevysvětlitelných odkladů sešlonení zima nemáme tudíž příčinyA A 4

SEWARD NEW? — Ct red
zemře] krajan Václav Neubauer

č 'Ui'V) z 2'i ul podlehnuv otravěsobě na co naříkati — V minu iVla tedv ambulance Americkým
lém týdnu se ze zdejšího okolí od Cerveným Křížem poslána do Via- -ltaly v české zemi po dobu deseti

tvln npíbohatší
krve jež se u něho vyvinula něko- -'Pokroku"! Obdržel jsem něko-i- k

dopisů v nichž jsem byl nabá- - divostoku samotnástěhovali známí krajané pp Ju ik dní po té když krájeje velikýmronil v
cm na eelém světě a nikdo že by ulius a Frank Klímové a sice až V těchto dnech dr Kudiš-Jičín- - nožem chléb říznul se Poněvadžán abych z našeho zde okolí po-áv-

zprávy v "1'okroku" ktcií nemusel do ciziny an by měl kaž
ský jenž měl býti výpravy do žádnému spolku nepatřil n mado North Dakoty rodiny své je-

ště asi na týden zanechali zde jetku nezanechal pohřební výlohy'dý dosti příležitosti se uplatnit

bma Doufejme že nyní kdy
tyčné vůdcem obdržel od výpo-moenéh- o

kontrolora hlavního
rýžto časopis těší se mezi zdejšími

krajany velikému rozšíření Rád ježto doprava nábytku v kárách uidou hrazeny z výnosu dobrovol
Ibmle nám dána příležitost olťázati stanu Amerického červeného Kříbych vyhověl avšak těžko lze zenci byli přesvědčeni že plynovyžádá si delší doby Praním nas

všech jest by sp jmenovaným ro
né sbírky Zvěčnělý byl pražským
rodákem a do této země přijelpsát když ta faiuerská ruka jest vé rourv jsou prasklé na více mí že z Washingtonu i) C a sice

dinám vedlo v novém jich domo od Louise J Jíuntera připiš ve iřed 7 lety Pět nebo šest nedělstech a že plyn vniká do stok a

oj vory stok vychází na povrchvě dobře — Nyní nastane zde v kterém jmenovaný s ním sděluje přej svátky pracoval jako číšník v

že ambulance Českého PomocnéhoNejvíce bylo plyn cititi podejbrzsku opět veselejší život ze

všech stran totiž vracejí do Crawfoid ave a 26 ni Pozdě v VýJioru darovaná českosloven

svých domovu hoši kteří po růz skému vojsku na Sibiři prb jeho

svřtu co dovedeme ze nedočkáme

►klamání a tomu volám sokol-sk- é

Na zdar naší Čechií !

' V 1 Olmor

S J J

OLENDIVEM0NT — Caná

redaltee! Vzdor tomu že jest již

trochu doba pokročilá přece do-

volají si dle btarobyléhfl zvyku

přati víem zdařilého óspřehu v

novém tomto roee a vydavatelům

„nírinst odbřratřlft neboř "Po- -

vlasní potřeby došla do Yladivo- -

tak těžkopádná a začíná se již po-

vážlivě chvět i Nicméně pokusím
se přece něco napsati a to jen
krátce chci se zmíniti o těch ne-

zdravých poměrech na něž ve své

zprávř ohledn? sbírek pro mno-

hé dobročinné účele distriktní

poukazuje Hospodaření se

sebranými fondy mezi vSeroí tří
dami lidu — dělné a i té nejchud
íí aby sp těm hrdinným naším

hochům ulevilo a ve' volné

noci bylo hlášeno že na 31 ul a

Keeler ave praskla hlavní roura

ale zpráva ta byla falpšná Jak

policisté tak 'hasiči marně pá

nil nalézali se ve službách Strýce
Sama V tomto týdnu přijeli zpět stoku dne 26 prosince ro r tak

restaurantu p Jos Plačka na Ke-dzi- e

ave Krájeje chléb řízl se a

poněvadž řez nebyl zlý věnoval

mu málo pozornosti Za nedlouho

počala mu ruka otékati a otrava

dostoupila takového stupně že by-

lo zapotřebí amputovati Neubeuro-v- í

ruku až k lokti Leč ani to ho

už nezachránilo neboť nyní otravě

podlehl

že byla pro vojsko naše které ji
nutné potřebovalo peknym vá- -

dva hoři z Francie jeden z Anglie
a několik dalšíeh z rozdílných

campů Když tito hoši se sejdou
tu má každý po povídat posud

trali po původu zápachu Též ko:

lovala pověst že plynárenská spo

lečnost naházela do kanálu tutol
tiofním dárkem' Ambulance dle

jeho sdělení opatřena jest kovo-

vým Štítkem s nápisem: "Od ťe- -krok" jest vskutku dobrý řasni!
vedlejší výrobek Z dehtu jehožvšak se ještě nikdo nevrátil z ho- -


